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اظهارات مقامات چند شهرستان استان از خسارت های سنگین سیل پنج شنبه حکایت دارد

 استان 
خراسان رضوی 

باید متفاوت باشد

 رئیس دستگاه قضا 
 در مراسم تکریم و معارفه

  رئیس کل دادگستری 
خراسان رضوی مطرح کرد:

در روزهایی که ورزش استان 
نیاز به سامان دهی دارد، 

تعداد زیادی از هیئت های 
ورزشی به صورت سرپرستی 

اداره می شوند
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 طغیان 
سرخک! 

افزایش شیوع سرخک در 
برخی کشورهای همسایه 
منجر به خطر از بین رفتن 

دستاوردهای ایران در 
رسیدن به »مرحله حذف 

سرخک« شده است
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بزرگترینمرکزدرمانناباروری
شرقکشورافتتاحمیشود

مدیرعامــل بیمارســتان فــوق تخصصی رضــوی از 
 )IVF(افتتــاح بزرگ تریــن مرکز درمــان نابــاروری
شرق کشور با عنوان »بشری« در این بیمارستان در 
راستای حمایت از اجرای سیاست های فرزندآوری 
و کمک به زوجین نابارور خبر داد. به گزارش آستان 
نیوز، دکتر محســن محور بــا بیان این کــه این پروژه 
در راســتای اجرای تاکیــدات تولیت آســتان قدس 
رضــوی در حوزه جوانــی جمعیت، بــه بهره برداری 
می رسد، اظهار کرد: مرکز تخصصی درمان ناباروری 
بیمارســتان رضوی همزمان بــا ایام دهــه کرامت و 
روز ملی جمعیت افتتاح خواهد شد. وی با تاکید بر 
حمایت از درمان زوج های نابارور ادامه داد: با توجه به 
دغدغه های تولیت آستان قدس رضوی در چند سال 
اخیر درخصوص مقوله فرزندآوری و جوانی جمعیت 
در کشور و همچنین ارتقای خدمات این بیمارستان 
در حوزه درمان بیمــاران نابــارور و افزایش ظرفیت 
پذیرش بیماران در این بخش، عملیات ساخت پروژه 
مرکز تخصصی درمان ناباروری بیمارستان رضوی 
از شهریور 1401 کلید خورد. محور یادآور شد: این 
پروژه در فضایی با زیربنای 2 هزار و 900 مترمربع، 
به بیماران داخلی و خارجی خدمات رسانی خواهد 
کــرد. مدیرعامل بیمارســتان رضوی  خاطرنشــان 
کرد: مرکــز درمــان نابــاروری بیمارســتان رضوی 
دارای بخش هــای مختلفی اعــم از اتاق پزشــکان، 
اتاق های عمل، جنین شناسی، داروخانه، آزمایشگاه 
تخصصی و... است.شایان ذکر است، آیین افتتاحیه 
مرکز تخصصی درمان ناباروری »بشــری« با حضور 
حجت الاســام والمســلمین مروی تولیت آســتان 
قدس رضوی و جمعی از مدیران و مسئولان کشور و 
آستان قدس، همزمان با دهه کرامت و میاد حضرت 
رضا)ع( و در آستانه روز ملی جمعیت در بیمارستان 

رضوی مشهد مقدس برگزار خواهد شد.

طی سال گذشته انجام شد

مرمت۲۵قناتدرقوچان
ایشان زاده/ مدیر جهاد کشــاورزی قوچان از لای 
روبی، مرمت و احیای 2۵ قنات این شهرستان طی 
سال گذشته خبر داد.مقتدر با اشاره به این که در لای 
روبی قنات ها، بیشترین توجه به روستاهایی بوده که 
تنها منبــع آبی آن ها قنات اســت، گفت: طی ســال 
گذشته مرمت و احیای قنات های روستاها و مناطق 
زیدانلو، کاته مامحمد، داودلی، بنابید، اطارچی، 
یساقی، فیروزآباد، بیگلر، میرزارجب ،آلماجق و... با 

اعتبار ۵ میلیارد تومان انجام شده است.

در محور بردسکن به خلیل آباد رخ داد

تصادفمرگبارپیکانوانت
باپرایدبا3کشته

علی نوری/ فرمانده پلیس  راه شهرستان بردسکن 
گفت: در پی برخورد یک دستگاه پیکان وانت با یک 
دستگاه خودروی سواری پراید در کیلومتر 10 محور 
بردسکن  به خلیل آباد، متاسفانه 3 نفر جان باختند. 
به گزارش خراسان رضوی، سرهنگ حسن شاکری 
افزود: در پی ایــن برخورد، خــودروی پیکان وانت 
دچار آتش سوزی شد و 2 سرنشین آن که یک مادر 
و دختر بودند، در دم فوت کردند. وی بیان کرد: در 
این حادثه راننده پراید نیز در دم فوت کرد. فرمانده 
پلیس  راه شهرســتان بردســکن خاطرنشان کرد: 
علت این حادثه انحــراف به چپ خــودروی پیکان 

وانت بوده که منجر به تصادف رخ به رخ شده است.

 معاون اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری
 خراسان رضوی اعلام کرد:

800هزارهکتارازحوضههای
آبریزاستانفاقدسازهآبخیزداری

علی نوری/ 800 هزار هکتــار از حوضه های آبریز 
استان تاکنون به خاطر کمبود اعتبارات هیچ عملیات 
آبخیزداری در آن ها  اجرا نشــده اســت. به گزارش 
خراسان رضوی، معاون آبخیزداری اداره کل منابع 
طبیعــی و آبخیزداری خراســان رضوی در ســفر به 
بردسکن گفت: ۵ میلیون و 700 هکتار از مساحت 
استان مستعد اجرای پروژه های آبخیزداری است که 
تاکنون 2 میلیون و 700 هکتار عملیات آبخیزداری 
در آن ها انجام شــده یا در دســت اجراست. محسن 
آبیــار تصریــح کــرد: از ایــن ســطح تاکنــون در یک 
میلیون هکتار آن عملیــات آبخیزداری اجرا شــده 
که 300 هکتار آن در قالب طرح مشارکت مردمی 
انجام شده است. وی بیان کرد: متاسفانه به خاطر 
کمبود اعتبارات  800هزار هکتــار از حوضه های 
آبریز اســتان تاکنون حتی یک ســازه در آن ها اجرا 
نشده است. وی همچنین گفت: در مجموع تعداد 
ســازه های آبخیزداری در سطح اســتان قریب به ۵ 
هزار مورد اســت که برای تکمیل پروژه های ناتمام 
در حوزه آبخیزداری استان به  2هزار و 660میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است. معاون آبخیزداری اداره کل 
منابع طبیعی خراســان رضوی افزود: ســالانه بین 
1۵0 تا 180 میلیارد تومان از محل اعتبارات ملی 
و اســتانی برای اجــرای پروژه های آبخیــزداری در 
استان تصویب  می شود ولی اعتباری که تخصیص 
داده می شود بین 80 تا 100 میلیارد تومان بیشتر 

نیست. 

  یادداشت  
مسعود حمیدی

ازرنجیکهمیبریم

روزنامه نگار
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به دلیل اختلاف بر سر نحوه پرداخت عوارض شهرداری صورت گرفت

جلوگیریازاحداثساختماناداریشبکهبهداشتودرمانخوشاب

ملکــی/ بــالا گرفتــن اختافــات شــهرداری 
سلطان آباد با شبکه بهداشت و درمان خوشاب 
بر سر نحوه پرداخت عوارض شهرداری موجب 
شد برای سومین بار در 20 روز گذشته پروژه 
ساخت ســاختمان اداری شــبکه بهداشت در 
سلطان آباد )مرکز شهرستان خوشاب( تعطیل 
شــود. به گزارش خراســان رضوی،  فرماندار 
خوشــاب در این باره گفت: اقدام شــهرداری 
ســلطان آباد عین بی تدبیری است و قطعا این 
موضوع را پیگیری خواهیم کرد. محمود شــم 
آبــادی با اظهــار این کــه این ســاختمان برای 
خدمت رسانی به مردم شهرستان ساخته می 
شود، افزود: اگر نیت اعضای شورای اسامی 

و شهرداری سلطان آباد خدمت به مردم است، 
چرا جلوی ساخت آن را می گیرند؟ وی اضافه 
کرد: مسئولان شهرداری حق مطالبه عوارض 
شهرداری را دارند و باید هم پیگیری شود ولی 
حق تعطیلی پروژه های دولتــی را که با هدف 
خدمــت رســانی به مــردم ســاخته می شــود، 

ندارند.
رئیس شــبکه بهداشــت و درمان خوشاب نیز 
با انتقاد شــدید از مســئولان شــورای شــهر و 
شهرداری ســلطان آباد گفت: این پروژه برای 
سومین بار توســط شهرداری ســلطان آباد در 
20 روز گذشته تعطیل شده و بهانه شهرداری 
ســلطان آباد پرداخت نشــدن عوارض اســت. 

دکتر شــاهی افزود: کســی منکر بدهی علوم 
پزشکی به شــهرداری ســلطان آباد نیست اما 
این بدهی بابت عوارض در ســامانه ثبت شده 
و قطعا توســط دولت پرداخت می شود. برای 
پیگیری بیشــتر موضوع به ســراغ نایب رئیس 
شورای شهر ســلطان آباد می رویم. قاسمعلی 
عزتی در گفت و گو با خراسان رضوی با اظهار 
این که ادارات دولتی در سلطان آباد حدود 8 
میلیارد تومان به شــهرداری بدهکار هستند، 
گفــت: 16 میلیــارد ریال علوم پزشــکی بابت 
عوارض ســاخت خانه های بهداشــت، مراکز 
درمان بستر و ساخت ساختمان اداری از حدود 
یک دهه قبل به شهرداری سلطان آباد بدهکار 

است و  پرداخت نشده اســت. وی اضافه کرد: 
شــهرداری ســلطان آباد منبع درآمــد خاصی 
ندارد و با توجه به کاهش شدید پرداختی ها و 
کمک های دولتی در سال گذشته شهرداری 
بــرای پرداخت حقوق کارکنانــش و همچنین 
بدهــی پیمانــکاران مجبــور اســت بــه ســراغ 
دریافت بدهــی هایــش از ادارات دولتی برود 
که متاســفانه برخی همکاری نمی کنند. وی 
با اظهار ایــن که بــرای پیشــگیری از تعطیلی 
ســاخت ســاختمان اداری علــوم پزشــکی در 
سلطان آباد بارها مذاکره شده و جلسه برگزار 
کردیم، افزود: پیشنهاد دادیم بخشی از بدهی 
علوم پزشــکی به شــهرداری نقدی و بقیه طی 
چند چک قســطی پرداخت شــود که تا کنون 
علوم پزشکی قبول نکرده است و برای همین 
شــهرداری ســلطان آباد از ســاخت این پروژه 

جلوگیری کرد.

اظهارات مقامات چند شهرستان استان از خسارت های سنگین سیل پنج شنبه حکایت دارد

کشاورزی استان زیر ضربه سیل
بــارش شــدید بــاران در روز پنــج شــنبه 20 
اردیبهشــت، موجــب جاری شــدن ســیل در 
برخی از شهرستان های استان شد و خسارت 
های زیــادی به بخش هــای مختلــف از جمله 
بخش کشــاورزی و زیرســاخت های جاده ای 

وارد کرد.

خسارت 673 میلیاردی به بخش 	 
کشاورزی کاشمر

مدیر جهاد کشــاورزی کاشــمر در باره میزان 
خســارات واردشــده گفت: بر اســاس برآورد 
اولیه کارشناســان در مجمــوع 673 میلیارد 
تومان به بخش کشــاورزی کاشــمر خســارت 
وارد شده است. قربانپور با اشاره به بارش 42 
میلی متری باران در یک بازه زمانی 30 دقیقه 
ای که منجر به جاری شدن سیاب شد، اظهار 
کرد: بر اثر این حادثــه 2 هزار و 200 هکتار از 
تاکستان های کاشمر حدود 60 درصد، 200 
هکتار باغ هــای انار 40 درصــد، 1۵0هکتار 
باغ های پســته 70 درصــد و 200 هکتار باغ 
های میوه های سردرختی 80درصد خسارت 
دیده اســت. وی همچنین با اشاره به خسارت 
۵0 درصدی در مــزارع گندم و جو، خســارت 
60درصــدی به محصــول طالبی و خســارت 
100 درصــدی به مــزارع زیره را یادآور شــد: 
بارش های ســیل آســا منجر به تلف شدن 80 

رأس دام سبک نیز شده است.

خسارت به باغ ها و مزارع شهرستان 	 
مه ولات

فرماندار و رئیس شــورای مدیریــت بحران مه 
ولات نیز گفت: بر اثر بارش تگرگ و باران های 
سیل آسا متاســفانه باغ ها و مزارع شهرستان 
دچار خسارت شد. محمد رضا حجازی افزود: 
طبق بررســی هــا و بازدیدهــای  انجام شــده  
اولیه  توســط کارشناســان مربوطه، به 180 
هکتار باغ هــای زردآلــو  خســارت 40 تا ۵0 
درصدی و به حــدود 4۵00 هکتــار باغ های 
پسته خسارت 20 تا 100 درصدی وارد  شده 
است. وی خاطرنشان کرد: به سایر محصولات 
باغــی و زراعی اعم از انار، زیــره و صیفی جات 
نیز خســارت هایی وارد شــده که میزان دقیق 
خسارت در ســطح و همچنین ارزش ریالی آن 

متعاقبا اعام خواهد شد.

خسارت بی سابقه سیلاب در فریمان	 
بــارش شــدید بــاران و وقــوع ســیاب در 
فریمــان  شهرســتان  مختلــف  روســتاهای 
خسارات بی سابقه ای به مزارع، مراتع، باغ ها 
و برخی زیرساخت ها و پل های ارتباطی وارد 
کــرد. رئیــس اداره آبفای شهرســتان فریمان 
در این بــاره گفت: شــبکه توزیــع و انتقال آب 
در بیش از 34 روســتا دچار خســارت شــد که 
بیشترین میزان خســارات وارد آمده در بخش 

مرکزی فریمان است.

موسی رضایی با اشاره به این که بالغ بر 2۵0 
باب حوضچه شیرآلات تخریب و پر شده است، 
افزود: بــا برآوردهای انجام شــده تا این لحظه 
بیش از 30 میلیارد ریال خســارات به شــبکه 
و خطوط انتقال شــهری و روستایی وارد شده 
اســت.فرماندار فریمــان هــم گفت: ســیاب 
دست کم به 12 روســتای شهرستان در حوزه 
راه، دامــداری و کشــاورزی خســارت قابــل 
توجهی وارد کرده اســت که روستاهای سیاه 
ســنگ، رخنــه گل، باغ عبــاس، چنــار، ماغو ، 
سعدآباد و حسین آباد رخنه بیشترین خسارات 
را دیده انــد. حمیداکبری افــزود: بارش های 
ســیابی اخیر بر اســاس برآورد های اولیه در 
حدود 3 هــزار و 120 میلیارد ریــال به بخش  
کشاورزی، راه های شهرستان، تاسیسات آب 
شــرب، مخازن آب و بندهای منابــع طبیعی، 
تاسیســات بــرق، گاز، مخابــرات و منــازل 
مســکونی شــهری و روســتایی خســارت وارد 
کرده اســت. وی خاطرنشــان کرد: بیشترین 
خســارت ها بــه بخــش کشــاورزی و راه هــای 

ارتباطی شهرستان وارد شده است.

خسارت 20 میلیاردی سیلاب به بخش 	 
کشاورزی تربت حیدریه

 مدیر جهــاد کشــاورزی تربت حیدریــه گفت: 
توفــان و باران هــای سیل آســای اخیــر 200 
میلیارد ریال به مزارع و باغ های بخش مرکزی 

و کدکن این شهرستان طبق برآوردهای اولیه 
خســارت وارد کــرد. علیرضــا قــادری  افزود: 
بر ایــن اســاس در بالا ولایــت بخــش مرکزی 
تربت حیدریه شــامل روســتاهای »کامه علیا، 
ســفلی، بــکاول، پِــده، سِریشــا و کَســکک« 
خســارت حــدود 40 درصــدی بــه باغ هــای 
درختــان هســته دار از قبیــل بــادام، زردآلو و 

گیاس در سطح 70 هکتار وارد شد.
وی ادامــه داد: خســارت بــه باغ هــای ســیب 
تربت حیدریه حدود 20 درصد در سطح حدود 
120 هکتار و خســارت بــه مزارع غــات این 
شهرستان به میزان 10 درصد در سطح حدود 

30 هکتار وارد شد.
مدیر جهاد کشاورزی تربت حیدریه همچنین 
بیان کرد: سیل در پایین ولایت بخش مرکزی 
نیز به مزارع زعفران، سبزی، صیفی جات و باغ 

های پسته خسارت وارد کرد.

خسارت سیل به زیرساخت های جاده ای 	 
تربت حیدریه

رئیــس اداره راهداری و حمــل ونقل جاده ای 
تربت حیدریه نیز گفت: ســیاب تا کنون 1۵ 
میلیارد ریال به راه ها و زیرســاخت های جاده 
ای این شهرستان خســارت وارد کرده است. 
علی اصغر کرباســی افزود: برخی مسیرهای 
روستایی هم دچار آب شســتگی و آب بردگی 

شدند.


